
Str. 1205 Dziennik Ustaw Nr 74 ------ Poz. 523, 524 i 525 ' 

Prezydental Rzeczypospolitej z dnia 28 paź- ' 
dziernika 1933 r. o służbie w Policji Wojewódz­
twa Sląskiego (pz. U. R. P. Nr 86, poz. 662) 
w brzmieniu, ustalonym ustawą z dnia 10 marca 
1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 133). 

§ 2. Wykonanie roz.porządzenia niniejsze­
go porucza się Mińistrowi Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje ' 
od dnia 24 marca 1938 r . 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

524 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOLECZNEJ 

z dnia 12 września 1938 r. 

o rozciągnięciu mocy art. 4 ustawy z dnia 16 sierpnia 1923 r. o opiece społecznej ora.z o znie.­
sieniu związków wspiera,nia ubogich na obsza:rze województw poznańskiego i pomorskiego. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 lipca 
: 1924 r.o zawieszeniu mocy obowiązującej usta­
, wy z dnia 16 sierpnia 1923 r. o opiece społecz­

nej w woj'ewództwach poznańskim i pomorskim 
; (Dz. U. R. P. Nr' 73, poz. 716) zarządzam co na­
" stępuje: 

§ 1. Na obszar województw poznańskiego 
.i pomorskiego w , granicach sprzed 1 kwiet­
nia 1938 r. rozciąga się moc, art. 4 ustawy z dnia 
16 sielipnia 1923 r. o opiece społecznej (Dz. U. 
R. P. Nr 92,poz. 726) 2: wyjątkiem wyrazów: 
"poza przypadkiem przewidzianym w ,art., .6 , 
niniejszej ustawy". 

§ 2. Na obszarze wymienionym w paragra­
fie poprzednim znosi ' się miejscowe i krajowe 
związki wspierania ubogich. 

§ 3. Prawa i obowiązki miejscowych 
związków wspierania ubogich przechodzą na 
właściwe terytorialnie gminy, zaś prawa i obo- . 
wiązki krajowych związków wspierania ubogich 
przechodzą odpowiednio na wojewódzkie , 
związki komunalne: poznański i pomorski. 

§ 4. Ilekroć w jakichkolwiek przepisach 
jest mowa o 'związkach wspierania ubogich -
rozumieć należy właściwe gminy i wojewódzkie 
związki komullalne. 

§ 5. Roz.porządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: 

Marian Zyndram-Kościałkowskl 

525 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 września 1938 r . 

o zmianie terytońalnego zakresu działania niektórych towarzystw kredytowych miejskich. 

Na podstawie art. 5 ust. (2) dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
1935 r. w sprawie wierzytelności hipotecznych 
i listów zastawnych towarzystw kredytowych 
miejskich (Dz. U. R. P. Nr ' 88, poz. 543) w 
brzmieniu ustawy z dnia 5 lutego 1938 r. o uła­
twieniach w zaciąganiu pożyczek w listach za­
:sławnych (Dz. U. R. P. Nr 9, poz . 55) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Dla wymienionych w niniejs'zymroz­
porządzeniu towarzystw kredytowych miejskich 
ustanawia się zgodnie z podziałem administra­
cyjnym Państwa, ' ustalonym ustawą z dnia 
9 kwietnia 1938 r. o zmianie granic woje­
wództw: białostockiego, kieleckiego, lubelskie­
go, łódzkiego i warszawskiego (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz. 240) następujące terytorialne za­
kresy działania: 

1) dla Lubelskiego Towarzystwa Kredyto­
wego Miejskiego na obszarach województw: lu­
belskiego, poleskiego i wołyńskiego; 

2) dla Towarzystwa Kredytowego Miej­
skiego we Lwowie na obszarach województw: 
krakowskiego, lwowskiego, stanisławowskiego, 
tarnopolskiego oraz na obszarach powiatów: 
bielskiego i cieszyńskiego województwa ślą­
skiego; 

3) dla Towarzystwa Kredytowe,go m. Ło­
dzi . na obszarach województw: kieleckiego 
i łódzkiego; 

4) dla Zachodnio - Polskiego ' Towarzystwa 
Kredytowego Miej-skiego w Poznaniu na obsza­
rach województw: poznańskiego i pomorsldego; 
z wyjątkiem powiatów: włocławskiego, nie­
szawskiego, lipnowskiego, rypińskiego, toruń­
skiego, toruńskiego grodzkiego, chełmińskiego, 


